дело № 5-46-156/17
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14 июня 2017 года                                                                                             г. Керчь

          Мировой судья судебного участка № 46 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым Чич Х.И., рассмотрев дело об административном правонарушении, поступившее из Главного Управления Министерства юстиции РФ в Республики Крым и Севастополю в отношении:
юридического лица - Частного учреждения профессионального образования «Керченский технико-экономический колледж», зарегистрированного по адресу: /изъято/
 (ОГРН /изъято/),
привлекаемого к административной ответственности  по ст. 19.7 КоАП Российской Федерации,
УСТАНОВИЛ:

           В соответствии с п.3 ст.32 Федерального закона от 12.01.1996 г. № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях» некоммерческие организации обязаны представлять в уполномоченный орган документы, содержащие отчет о своей деятельности, о персональном составе руководящих органов, а также документы  о расходовании денежных средств и об использовании иного имущества, в том числе полученных от международных и иностранных организаций, иностранных граждан и лиц без гражданства.
           Согласно пп 3.1 ст.32 Закона о некоммерческих организациях, некоммерческие организации, учредителями (участниками) которых не являются иностранные граждане и (или) организации либо лица без гражданства, а также не имевшие в течение года поступлений имущества и денежных средств от международных или иностранных организаций, иностранных граждан, лиц без гражданства, в случае, если поступления имущества и денежных средств таких некоммерческих организаций в течение года составили до трех миллионов рублей, представляют в уполномоченный орган или его территориальный орган заявление, подтверждающее их соответствие настоящему пункту, и информацию о продолжении своей деятельности в произвольной форме в сроки, которые определяются уполномоченным органом.
       Подпунктом 2 Постановления Правительства Российской Федерации от 15.04.2006г. № 212 «О мерах по реализации отдельных положений федеральных законов, регулирующих деятельность некоммерческих организаций» установлен срок представления отчета о деятельности организации, ежегодно, не позднее 15 апреля года, следующего за отчетным.
       Частным учреждением профессионального образования «Керченский технико-экономический колледж» отчет о деятельности организации  за 2016 год в Главное Управление Министерства юстиции РФ в Республики Крым и Севастополю не предоставила, что является нарушением законодательства Российской Федерации
          19.05.2017 заместителем начальника Главного Управления Министерства юстиции РФ в Республики Крым и Севастополю был составлен административный протокол № /изъято/
по ст. 19.7 КоАП РФ в отношении Частного учреждения профессионального образования «Керченский технико-экономический колледж».
     В судебном заседании представитель Частного учреждения профессионального образования «Керченский технико-экономический колледж» – директор /изъято/
вину организации в совершенном правонарушении признал.
  Исследовав  материалы дела, суд приходит к выводу о том, что виновность Частного учреждения профессионального образования «Керченский технико-экономический колледж» в совершении административного правонарушения полностью нашла своё подтверждение в ходе судебного разбирательства.
Согласно ст. 19.7 КоАП РФ непредставление или несвоевременное представление в государственный орган (должностному лицу) сведений (информации), предоставление которых предусмотрено законом и необходимо для осуществления этим органом (должностным лицом) его законной деятельности, а равно представление в государственный орган таких сведений в неполном объеме или искаженном виде влечет предупреждение или наложение административного штрафа на граждан в размере от ста до трехсот рублей; на должностных лиц - от трехсот до пятисот рублей; на юридических лиц - от трех тысяч до пяти тысяч рублей.
Согласно ст. 26.2 КоАП РФ доказательствами по делу об административном правонарушении являются любые фактические данные, на основании которых устанавливается наличие или отсутствие событие правонарушения, виновность лица, привлекаемое к административной ответственности, и иные обстоятельства, имеющие значения для дела; в соответствии с частью 2 указанной статьи эти данные могут устанавливаться протоколом об административном правонарушении, объяснениями лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, иными видами доказательств.
      Вина Частного учреждения профессионального образования «Керченский технико-экономический колледж» в совершении административного правонарушения подтверждается материалами дела:
- протоколом об административном правонарушении № /изъято/
[bookmark: _GoBack]от 19.05.2017 (л.д. 1-3);
- копией служебной записки от 25.04.2017 (л.д. 4-5);
- копией  выписки из ЕГРЮЛ  (л.д.15-19).
Оценивая в совокупности представленные доказательства, судья приходит к выводу о том, что в действиях Частного учреждения профессионального образования «Керченский технико-экономический колледж» имеется состав административного правонарушения, предусмотренного  ст. 19.7 КоАП РФ.
Действия Частного учреждения профессионального образования «Керченский технико-экономический колледж» судья квалифицирует по ст. 19.7 КоАП РФ - как несвоевременное представление в государственный орган сведений (информации), предоставление которых предусмотрено законом и необходимо для осуществления этим органом (должностным лицом) его законной деятельности.
Статья 4.1 КоАП РФ предусматривает, что административное наказание за совершение административного правонарушения назначается в пределах, установленных законом, предусматривающим ответственность за данное административное правонарушение, в соответствии с КоАП РФ.
При назначении Частному учреждению профессионального образования «Керченский технико-экономический колледж» наказания судья учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного.
Обстоятельств, отягчающих административную ответственность Частного учреждения профессионального образования «Керченский технико-экономический колледж» не установлено.
Учитывая указанные обстоятельства, судья считает необходимым назначить Частному учреждению профессионального образования «Керченский технико-экономический колледж» административное наказание в виде штрафа в размере санкции по ст. 19.7 КоАП РФ.
На основании изложенного, руководствуясь ст. 3.5, 4.1-4.3, 23.1, 29.10 КоАП РФ, судья,
ПОСТАНОВИЛ:

Частное учреждение профессионального образования «Керченский технико-экономический колледж» признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 19.7 КоАП РФ, и назначить  наказание в виде административного штрафа в размере  3 000 (три тысячи) рублей.
Разъяснить Частному учреждению профессионального образования «Керченский технико-экономический колледж», что штраф должен быть уплачен не позднее 60 дней со дня вступления постановления в законную силу по следующим реквизитам: УФК по Республике Крым (Главное Управление Минюста России  по Республике Крым и Севастополю, л/с 04751А91690); КПП: 910201001; ИНН: 7706808106; счет: 40101810335100010001; банк получателя Отделение Республика Крым;  БИК: 043510001; КБК: 318 1 16 90040 04 6000 140, ОКТМО: 35715000; УИН: 0.
Разъяснить Частному учреждению профессионального образования «Керченский технико-экономический колледж», что оригинал документа, подтверждающего уплату административного штрафа, необходимо направить мировому судье, вынесшему постановление. Согласно ч.1 ст.20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях неуплата административного штрафа в установленный срок влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы.
Постановление может быть обжаловано в Керченский городской суд Республики Крым в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления путем подачи жалобы через Судебный участок № 46 Керченского судебного района Республики Крым.

Мировой судья 		                    Х.И.Чич